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JEŚLI DYPLOMACI 
ZAWIODĄ.

Groźba wojny wisi ciągle nad Eu* 
ropą Mimo pokojowych zapewnień 
odpowiedzialnych mężów stanu, nsiea 

załatwione problemy stanowią źródło 
niepokoju, zmuszające poszczególne 
państwa do zabezpieczenia się przed 
ewentualnością konfliktu zbrojnego. 
Jakkolwiek nazywają się te punkty 
zapalne: hiszpańska wojna domowa, 
sprawa sudecka, kwestia kolonialna 
— mogą one stać się przyczyną wujny- 
Słowu to oznacza dziś rzecz znacznie 
groźniejszą niż przed kilku dziesiątka 
mi lat. Jak wynika z doświadczeń 
wielkiej wojny, a bardziej jeszcze z 
wojen hiszpańskiej i japońsko*chiń* 
skiej, cała niemal ludność cywilna bę* 
dzie wciągnięta w orbitę działań. Bę* 
dzie też narażona na niebezpieczeń* 
stwa niewiele ustępujące tym, które 
dotychczas były wyłącznym atrybu* 
tem służby frontowej.

Prawdopodobną cechą przyszłej 
wojny będzie też nagłość iej rozpoczę 
cia, zaskoczenie za pomocą nalotów 
lotnictwa bombowego, dążącego do 
zdezorganizowania obrony. W  wielu 
państwach od dawna już istnieją orga 
nizacje przygotowujące ludność cywil* 
ną do jej bojowych zadań, jak na 
przykład u nas J-iga Obrony Powie? 
trznej i Przeciwgazowe].

Podobną instytucję stwarza u siebie 
Anglia. Wystartowawszy najpóźniej 
do wyścigu zbrojeń, stara się wielkim 
nakładem kapitału i pracy nadrobić 
czas stracony. Obecnie wzięła się rów 
nież do przygotowywania ludności 
cywilnej.

Sir Samuel Hoare, minister spraw 
wewnętrznych żąda zebrania miliona 
ochotników, mężczyzn i koDiet do po* 
mocy policji, straży ogniowej i ambu* 
lansom w razie ataku powietrznego- 
Dotychczas zgłosiło się już 500 tysię* 
cy ludzi, pozostałe pół miliona zosta* 
nie wciągnięte do pracy dzięki wiei* 
kiej kampanii, która się rozpocznie w 
październiku a powinna zostać skoń* 
czona przed 1 stycznia.

„Gdyby samoloty nieprzyjacielskie 
przeleciały kanał i zbombardowały 
angielskie miasta, wiem — mówił mi* 
nister — 'że znalazły by sie setki ty* 
sięcy ochotników- Ale przybyliście 
nie wyćwiczeni A  dla pracy, którą 
trzeba będzie może wykonać, jeden 
człowiek przygotowany wart jest tyle 
co dwaj lub trzej przybyli w ostatniej 
chwili

Jednak służba w formacjach pomoc 
niczych nie może stać się na wypadek 
wojny wymówką przed pójściem na 
front. To też będą do niej przyjmowa* 
ni tylko mężczyźni ponad 25 lat, a w 
niektórych wypadkach ponad 30 lat 
życia, lub też poniżej lat 16- Inni mają 
otwartą drogę do formacji ściśle woj* 
skowych. ł M

W  angielskich budowlach z czasów 
epoki wiktoriańskiej, zostało wiele 
niskich parterów lub suteryn, które 
będą mogły służyć jako schrony. Do 
tego celu naaaje sę również doskonale 
metro londyńskie, przedstawiające jed 
nak wiele niedogodności pod wzglę* 
dem sanitarnym

Jednocześnie z przygotowaniem 
Anglii na wypadek wojny, coraz czę* 
ściej mówi się o stanowisku Dorni* 
niów w razie wciągnięcia metropolii 
w  zbrojny konflikt. Formalny zwią*

Bezładny stan rynKu światowego
domaga się uregulowania.

Rezolucje Międzyparlamentarnej Konferencji Handlowej.
Warszawa, 9. 9 (PAT) Wczoraj w 

sali obrad Senatu odbyło sie ostatnie 
plenarne posiedzenie i zostały zakoń* 
czone prace Międzynarodowej Han* 
dlowej Konferencji Parlamentarnej.

Sen- Fudakowski zwiócil uwagę na 
cel porozumień międzynarodowych 
pomiędzy producentami rolnymi.

Wyszliśmy z okresu wolnego handlu 
— powiedział — weszliśmy w nową 
epokę reglamentacji ograniczeń eks* 
portowych i importowych, autarkji, 
kontyngentów, clearingów, którym to* 
warzyszą ograniczenia dewizowe i de* 
waluacje monetarne.

Kończąc przemówienie, sen. Fuda* 
kowski odczytał rezolucję, z której 
podajemy fragmenty najbardziej inte* 
resujące:

Międzynarodowa Handlowa Konfe* 
rencja Parlamentarna uważa, że bez* 
ładny stan rynku światowego produk* 
tów rolnych i spadek cen poniżej po> 
ziomu opłacalności pociaga za sobą 
najpoważniejsze kensekwencie dla ca 
łokształtu życia gospodarczego, osia* 
b  łając zdolność nahywcz i mas rolni* 
czych

Dopóki będą istniały przyczyny nie 
pozwalające na powrót wolnych obro* 
tów porozumienia międzynarodowe 

pomiędzy producentami będą stano* 
wiły skuttezny środek do usunięcia 
następstw nieuregulowanej podaży na 
rynkach światowych.

Z drugiej strony należy się liczyć: 
z życzeniami sformulov anvmi przez 
międzynarodowe kola rolnicze w cią* 
gu ostatnich lat, zmierzającymi do 
przezwyciężenia kryzysu światuwego 
oraz z doświadczeniami osiągniętymi 
w tej dziedzinie; z rezultatami pozy* 
tywnymi otrzymanymi zarówno w for 
mie porozumień wielostronnych jak i 
dwustronnych pomiędzy producentami 
rolnymi; z ich użytecznością, stwier* 
dzoną przez doświadczenie i koniecz* 
nością poparcia ze strony państw? w 
formie sankcyj wykonawczych; z no* 
wą sytuacją światowego rynku zbożo* 
wego, stworzoną przez wyjątkowo ob* 
fite zbiory w r- 7933.

Konferencja wyraża życzenie, aby 
porozumienia międzynarodowe pomię 
dzy producentami rolnymi zarówno 
wielostronne, jak i dwustronne, były 
popierane przez rządy; aby Międzyna* 
rodowy Instytut Rolnictwa w Rzymie 
zbadał konkretne możliwości wzno* 
wienia swej działalności w stosunku 
do światowego zagadnienia zboża.

Rezolucja została przyjęta jedno* 
myślnie.

Sen- Goluchowski wyraził podzię* 
kowanie wszystkim uczestnikom ob* 
rad, oświadczając, iż XXIII Zgrotna* 
dzenie M.H.K P. zakończyło swe pra* 
ce.

Połączenie Austrii z Rzeszą
największym czynem prawnym Niemiec.

Norymberga, 9. 9. (PAT.) Min. dr 
Frank wygłosił na kongresie przemó* 
wien.e, w którym w ogólnych zary* 
sach przedstawił rozbudowę państwa 
narodowo * socjalisty-znego w dziedzi 
nie prawnej. Minister wskazał na wy* 
stępujący w-yraźnie na terenie Rzeszy 
spadek przestępczości, zaznaczając, że 
gdy w roku 1932 liczba prawomocnych 
wyroków za przestępstwa kryminalne 
wynosiła z górą 564.000, to w roku 
1937 liczba (a spadla do niecałych 389 
tysięcy.

Mówiąc o połączeniu Austrii z Rze= 
szą min. Frank nazwał je „największym 
czynem prawnym w historii niemiec* 
kiej“.

Przemówienie swe dr Frank zakoń* 
czyi przeciwstawieniem bezpieczeń* 
stwa prawnego narodu niemieckiego u* 
staw ianem u gwalcen:u prawa w Ro* 
sji sowieckiej, podkreślając, że w o- 
kresie od października 1937 roku d° 
1 lutego 1938 roku czerezwyczajka „zli 
kwidowala'* z górą 16.000 ludzi.

Zajścia w Morawskiej Ostrawie
w relacji partii niemiecko-sudeckiej.

Mor. Ostrawa, 9. 9. (PAT.) W ko* 
łach partii niemiecko - sudeckiej w na* 
stępujący sposób wyjaśniają tło zajść
w Morawskiej Ostrawie.

W c-kresie ostat-.icń k.Iku tygodni

aresztowano w okręgu Frywaldów 82 
członków partii, którzy posiadali broń 
bez pozwolenia władz administracyj 
nych. Aresztowanych skuto i przewie* 
ziono do aresztu policyjnego w Mo*

zek Dominiów z Anglią jest bardzo 
luźny i polega jedynie na osobie kió* 
la- Jednak, choć nie byli do tego zo* 
bowiązani, przybyli w czasie wielki* j 
wojny z ziem afrykańskich, z dalekich 
wysp Pacyfiku, z olbrzymich prerii 
Ameryki i gór Azji ochotnicy, którzy 
ginęli w europejskich okopach ’>v 
obronie wielkości Imperium. Z samej 
Nowej Zelandii przybyło na pola bi* 
tew Francji i Flandrii 100000 żołnie* 
rzy, to jest 10 proc. ówczesne ludno* 
ści tego kraju.

W  ostatnich dniach, gen. hmuts, mi 
nister sprawiedliwości Unii Południo*

wo*Afrykańsktej oświadczył, że kraj 
jego niewątpliwie przyszedł by z P°* 
mocą Anglii, gdvby została ona zaata 
kowana lub była zagrożona-

„Unia — mówił minister — popełni 
łaby prawdziwe samobójstwo, gdyby 
pozwoliła zginąć Wielkiej Brytanii, 
która jest strażniczką jej niepodległo*
set

Równolegle do rokowań pokojo* 
wych, do wysiłków swych dyploma* 
tów i mężów stanu, dążących do roz* 
proszenia atmosfery niepokoju ciążą* 
cej nad Europą, Wielka Brytania go* 
tuje się do wojny.

POLSCY KOM BATANCI 
W  NIEM CZECH

Berlin, 9. 9. (P A T ) Delegacja poi* 
skich b. kom batantów , bawiąca od 
tygodnia w Niemczech, zwiedziła 
t iueulinburg. M iasto w ydało na 
cześć polskich gości przyjęcie w sali 
ratusza przy udziale licznych przed* 
stawicieli w ojska, partii oraz świata 
urzędniczego. •

LORD R U N C IM A N  NIE ZRZEK* 
NIE SIĘ MISJI-

Praga, 9- 9 (PAT) Misja lorda Run* 
cimana wydala dziś komunikat, w któ 
rym stwierdza, że pogłoski, jakoby 
lord Runciman zamierzał wystąpić z 
publiczną deklaracją w sprawie pro* 
pozycji rządu czechosłowackiego i z te 
go względu pragną] być zwolniony 
z obecnych swych funkcyj — są całko* 
wicie pozbawione podstawy.

RUM UŃSKA RA DA M INISTRÓW  
ODBĘDZIE DECYDUJĄCE PO* 

SIEDZENIE.
Bukareszt, 9. 9. (P A T ) W  sobotę 

odbędzie się pod  przewodnictwem  
króla K atola specjalne posiedzenie 
rady ministrów, na którym , jak sły
chać w kołach politycznych — za
paść maja uchwały wielkiei donio* 
słości.

rawskiej Ostrawie, gdzie ich więziono 
wbrew przepisom prawnym ponad 2 
tygodnie.

W  czasie transportu zmarł jeden z a* 
resztowanych, przy czym, jak wyja* 
śniono urzędowo, popełnił on samo* 
bójstwo, wyskakując z okna jadącego 
pociągu w Morawskiej Ostrawie. Ro* 
dżiny aresztowanych, ani też przedsta 
wiciele partii nie uzyskali widzenia z 
aresztowanymi, ani też nie dopuszczo* 
no nikogo do zwłok zmarłego.

W śród ludności niemieckiej rozeszły 
się pogłoski, że aresztów mych pobito 
i poraniono w czasie przesłuchiwania, 
przy czym jeden zmarł na skutek od* 
niesicnych ran.

Kierownictwo parui posiada nazw.* 
ska świadków, którzy mogą stwierdzić 
pobicie aresztowanych.

Wobec tego udała się wczoraj do pre 
zesa sądu okręgowego w Morawskiej 
Ostrawie delegacja posłów partii nie* 
miecko * sudeckiej. W  czasie konferen 
cji posła Neuwirtha z prezesem sądu, 
przed budynkiem zgromadził się tłum 
Niemców, których zaczęła rozpraszać 
policja konna i piesza. W chwili kiedy 
znajdujący się na schodach budynku 
sądowego poSeł May próbował inter* 
weniować, został uderzony po twarzy 
szpicrutą przez nadjeżdżającego konno 
poli.janta. Świadkiem pobicia był sto
jący tuż obok pooeł Koellner. Policja 
aresztowała kilka osób. Komunikat 
czechosłowackiego biura prasowego 
podkreśla ,że poseł M ay nie został u* 
derzony szpicrutą, a konny policjant 
interweniował jedynie w chwili, gdy 2 
nieznanych bliżej osobników usilowa* 
ło się pobić.

Po zajściach zjawiła się u dyrektora 
niemiecko * sudeckiej, która złożyła o* 
ficjalną skargę o pebide posła Maya. 
Do wieczora konferował u prezesa są* 
du poseł partii sudecko * niemieckiej 
Neuwirth z przedstawicielami władz 
sądowych i prokuratorskich oraz z dy 
rektorem policji na temat zajść prrea 
budynkiem sądowym.
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Koła brytyjskie śledzą rozwój
sytuacji europejskiej.

Wiadomclci bieżące.
Piątek
Gorgoniusza 

Jutro: Mikołaja 
Wschód słońca 4'59 
Zachód .  18 07

TEATR WIELKI.
Piątek godż. 20: ,.w ilki w nocy".
Sobota godz. 20: „Wilki w nocy". 
Niedziela godz. 20: „Wilki w nocy".

TEATR ROZMAITOŚCI.
Teatr nieczynny.

KINOTEATRY;
APOLLO Chorążczyzny 7: „Heidi". 
BAŁTYK plac Strzelecki: „Gdy kwitną 

bzy".
CA SINO Legionów 5: , Rosalie". 
CHIM ERA u. Akademicka 8: „Marno

trawna córka".
EUROPA ul. Akademicka 3: „Zbłądzi

łem".
KOPERNIK Kopernika 9: „Druga mło

dość".
MARYSIEŃKA pi. Smolki: „Pensjo

narka".
METRO ul. Łyczakowska 7: „Znachor". 
M IRAŻ: „Ułan ks. Józefa" i „Książątko" 
M UZA ul. Trzeciego Maja 11: „Niewi* 

dzialne małżeństwo" oraz ,39 kroków". 
PALACF Legionów 1: „Chicago".
PAX, ul. Franciszkańska: „Kościuszko

pod Racławicami".
RAJ plac Mariacki 7: ,Dyplomatyczna

żona".
RIALTO plac Akademicki 5: „Maska.

rad i .
ROXY Kętrzyńskiego 56: „Ubóstwiana" 

z M. Eggert.
STYLOWY Szaszkiewicza 5: „Przestąp, 

ca" i rewia.
SW1T Gródecka 2b: „Sittimg Buli" i „Sen 

sacją jest świat".
TON pas. Miikolascha: „Serce i szpada". 
U CIECH A  Pasaż Mikolascha: ..Dziki 

Zachód" oraz rewia.

— Wznowienie „Wilków w nocy" w Te
atrze Wielkim. Dziś odbędzie się w Tea* 
trze Wielkilm wznowienie „Wilków w 
nocy", komedii Tadeusza Rittnera, którego 
dzieła zawsze święciły triumfy. Inscenizacja 
spoczywa w rękach artysty teatrów war
szawskich Stanisława Daczyńskiego, grają
cego jednocześnie rolę Jana Morwicza. — 
Dalszą obsadę tworzą pp.: M. Czajkowska, 
C. Nicdźwieoka, G. Oranowska, R. Hie- 
rewski, St. Larewicz .i J. Leliwa. — W  so* 
botę 10 bm. i w niedzielę 11 bm. o godz. 
8 wiecz. również „W ilki w  nocy".

— Drugi występ Rama Gopala tr Teatrze 
Wielkim. Dyrekcja Teatru Wielkiego po. 
zyskała świątynnego tancerza hinduskiego, 
Rama Gopala na jeden jeszcze występ w 
okresie Targów W schodnich, który odbę. 
dzie, się w l.iedzjelę 11 bm. o godz. 4-fi-i 
popol. po cenach zniżonych. Ram Gopal, 
który olśnił prawdziwych zmaw ców sztuki 
tańca w dniu lwowskiej swojej premiery, 
niespotykanym na zachodzie artyzmem w 
wykonaniu obfitego i różnorodnego pro
gramu świątynnych, dworskich), ludowych 
i liabekkich tańców Indii, wystąpi) w nie
dzielę z nowym programem. Program nie
dzielny zawierać będzie, między innymil 
„słynny kosmiczny taniec Sziiwy", który 
krytyka amerykańska oceniła jako najpię* 
kniejszy taniec widziany dotąd na scenach 
Nowego Jorku. Z  powodu tańca ,A ra ti '\  
przedstawiającego chłopca świątynnego, 
prof. Tadeusz Zieliński napisał w „Gaze. 
cie Polskiej" artykuł pt. „Eurypides i Ram 
G opal", omawiający istotę i zagadnienie 
tańca religijnego, który reprezentuje h in 
duski tańcerz świątynny w porównaniu 
z podobnym zjawiskiem tańca w świecie 
antycznym. Bilety na ten ostatni występ 
znakomitego artysty zostały znacznie zni
żone (od 55 gr. do  zł 3.20) i  są do na
bycia w kasie Teatru Wielkiego i w kasie 
miastowej ul. Kilińskiego 4.

KOMUNIKATY.
— Dziś 9. bm, z Pawilonu radiowego

o godz. 17.00 Koncert popuLam-7 orkiestry 
dętej P. P. W. pod dyr. T. Seneckiego, Du* 
etu accordeonów St Kania i K. Euchs i R. 
Cyganika piosenki. Konferansjer J. Wiesz, 
czek. Poza tyra ze studia Rozgłośni* 18.10 
Reportaż na płytach z Targów Wsch w o- 
pracowaniu K. W ajdy.

— Wyniki akcji S. K R K. Dużą 
rolę w dziedzinie radiofonizacji Małopolski 
Wsch. odgrywają Społeczne Komitety Ra
diofonizacji Kraju (S. K. R. K.). Tc zespo
ły  jednoczące w sobie przedstawicieli sze
regu orgahizacyj, jak TSL., Kółka Rolnicze, 
Zw. Strzelecki, Straże Pożarne i wielu in* 
nych, mają n.a celu umożliwienie jak naj. 
szerszym połaciom kraju kontaktu * ży
ciem całej Polski zapomoeą radia- Przed 
dwoma laty byl > na naszym tereny  (3 wo
jewództwa południowo-wschodnie) nieco 
ponad 60 tysięcy radioabonentów. dziś jest 
ich penad 115 tysięcy, a więc prawie dwa 
razy więcej.

— Instytut Wyższej Kultury Religijnej 
zarządza wpisy od 12. bież. micsiiąca do 
5. K br. w lokalu, ul. Łozińskiego 6, I. p. 
od godz. 18—21 z wyjątkiem niedziel. — 
Studium teologiczno-filozoficzne trwa w 
Instytucie 3 lat i. W ykłady wieczorem 2 ra
zy w •ygodniu po 2 godziny. — W arunki 
pTzyięrii; Wykształcenie przyjnajmniej ró . 
wne studiom średnim. Opłata całoroczna 
10 zł., pjat.rą w dwóch ratach. W  wypadku 
zasługującym na uwzględnienie udzielane 
będą ziużki lub nawet zwolnienia. Biblio-

Londyn, 9. 9. (PAT) Powrót pre* 
mi era Chamberlaina ze Szkocji oraz 
odroczenie wyjazdu lorda Halifv:a 
dc Genewy i liczne narady, jakie w 
ciągu całego dnia odbywały sie na 
Downing Street, świadczą — jak za*

W  dalszym ciągu obrad Walnego 
Zjazdu delegatów miast małopolskich 
p. Stanisław Dębowski wygłosił c.b= 
szerny referat o potrzebach inwesty* 
cyjnyeh nrast C O. P. na tle ich sytu* 
acji finansowej i gospodarczej, zaś 
inż. Brzywczy Ku|mińska bardzo pię* 
kny referat p. t-: „Zieleń czynnikiem
estetyki, higieny i obronności miast". 
W  końcu p- mgr. W . Skubieiski wy* 
głosił refeiat p. t.: „Instytut pracy sa* 
morządu terytorialnego i sprawa wy* 
dawnictwa , Obrady pierwszego dnia 
zakończyły się herbatką w salonach 
recepcyjnych Pana Prezydenta.

W  drugim dniu Zjazdu odbyło się 
zebranie delegatów miast należących 
do sekcji miast mniejszych oraz posie* 
dzenia komisji.

O godz- ll*ej przewodniczący wice 
prezydent dr. Klimecki otworzył obra 
dy plenarne, .la których przeprowa* 
dzono obszerną dyskusję nad refera* 
tami.

Z porządku dziennego przyjęto bu* 
dżet na rok 1938/39 przedstawiony 
przez r. Pawluka.

Z kolei przyjęto szereg rezolucji i 
tak: 1) biorąc pod uwagę ciężkie pt>s
wikłania polityczne i gospodarcze na 
trenie międzynarodowym oraz konie* 
czność jak najbardziej solidarnego wy 
siłku całego społeczeństwa dla obro* 
ny Państwa, W alny Zjazd delegatów 
miast małopolskich oświadcza że tak 
miasta całej Małopolski, jak też Zarżą 
dy miejskie poprą w tym kierunku 
wszelkie poczynania oraz inicjatywę 
Rządu wszystkimi stojącymi do ich 
dyspozycji środkami i zasobami-

2) Zjazd delegatów miast malopol* 
skich we Lwowie widzi w uchwaleniu 
przez ciała parlamentarne w ciągu o* 
statniego roku ustaw dotyczących sa* 
morządu oraz w zapowiedziach Rządu 
przeprowadzenia gruntownej reformy 
finansów komunalnych pomyślny dla 
samorządu zwrot w ustosunkowaniu 
się do niego czynników miarodajnych.

Zjazd apeluje tedy do Rządu oraz 
ciał ustawodawczych o kontynuowa* 
nie rozpoczętej akcji zmierzającej do 
uregulowania podstawowych zagad* 
nień samorządowych.

3) Niezależnie od konieczności przy 
spieszenia prac nad zasadnicza refor* 
mą fnansów samorządowych. Zjazd 
uznaje konieczność zastosowania dal* 
szych doraźnych środków zmierzają, 
cych do poprawy finansów samorzą* 
dowvrh.

4) W skutek przymusowej bezczyn* 
ności szeregu miast w dziedzinie inwe

teka i czytelnia technologiczno-filozoficzna 
i społeczna. Łozińskiego 6, I. p. od godz. 
18—21 . Bliższe szczegóły w biurze tamże 
od 18—21-ej.

— Ulgi i zniżki w Tygodniu Muzyki 
Polskiej w Poznaniu. Karta uczcstni- 
Ltwa (cena wvnosi 5 złotych) upoważnia 
do nabywania z 2ę*procento\vą zniżką bile
tów na poszczególne imprezy Tygodnia". 
Poza tym wprowadzony został jeszcze je
den rodzaj zniżki w formie t. zw. karne
tów. Karnet obejmuje bilety na wszystkie 
imnrezy .Tygodnia' z 50-procentow.ą 
zniżką. — Zarówno bilety na poszczególna 
imprezy, iak karnety zamawiać można iuż 
w biurze „Tygodn a" (Poznań, Teatr W.)

— „Poznaj dzieła lwowskich malarzy'. 
Związek Popierania Turystyki miasta 
Lwowa, ul. Kilińskiego 4, urządza w b ;eżą- 
cą niedzielę (11. IX.) wycieczkę na W ysta
wę Towarzystwa Przviaciół Sztuk Pięk
nych.. W Wystawie udział biorą: Albi- 
nowska„Minkiewiczowa, Barback’ B. (N o
wy Sącz), Dziubaniuk E (Parvż), Habliń* 
ska-Mglejowa M., Kitz M., Kratochwila- 
W idymska, Nowakowska-Acedańska, Rup- 
niewski J. (Bydgoszcz), K!ar A. i inni —

i Zbiórka w lokalu ZPT przy ul. Kilińskiego 
1. 4 o godz. 10 rano. Wstęp 35 gr.

— Polski Związek Kręglarzy. we Lwo* 
wie zawiadamia, że od 9 do II. b. m- 
odbędzie się we Lwowie Pierwszy Ogólno* 
polski Zjazd Związków Kręglarskich m. 
Bydgoszczy, Krakowa, Lwowa i Poznania, 
który zainicjuje utworzenie Polsk. Zwiąż*

znacza Reuter — jak poważnie kola 
brytyjskie śledzą rozwój sytuacji. 
Dotychczas do prasy nie przedostały 
się żadne informacje na temat roz
mów. jakie toczyły sie na Downing 
Strtfct.

stycji, a nawet renowacji istniejących 
urządzeń, zakładów i przedsiębiorstw 
samorządowych, wywołanej długolet* 
nim kryzysem gospodarczym. Zjazd 
uznaje również za konieczne iak naj* 
szybsze udostępnitnie miastom nisko 
opiocentowanego długoterminowego 

kredytu dostosowanego do zdolności 
finansowej poszczególnych miast.

5) Ziazd stwierdza pilną potrzebę 
przyspieszenia uporządkowania w 
drodze ustawodawczej stosunków 
pracy w samorządzie terytorialnym o* 
raz skodyfikowania przepisów doty* 
czących ustroju samorządu j poddani3 
rewizji przepisów o nadzorze państwo 
wym nad samorządem w kierunku 
zwiększenia stopnia koniecznej samo* 
dzielności w twórczych poczynaniach 
organów samorządowych.

Rezolucje te uchwalono jednoglo* 
śnie-

Dalej uchwalono następujące rezo* 
lujeje:

nawiązując do ustępu 3*go j 4*go 
rezolucji, Zjazd widizi możliwość zor* 
ganizowania w najbliższej przyszłości 
odpowiednich kredytów dla miast ma 
łopolskich na cele gospodarcze, w cza* 
sie jak najrychlejszym:

a) zatwierdzeniu statutu Centralnej 
Małopolskiej Kasy Oszczędności we 
I wowie, r 1

b) upoważnieniu jej do emisji obli* 
gacyj komunalnych.

Dalej uchwalono następujące rezo* 
lucje: W alny Zjazd Miast Malopol* 
skich wzywa Zarząd Związku, by 
dołożył starań, aby przy uchwalaniu 
statutu C entralnej Małopolskiej Kasy 
Oszczędności zapewniono władzom 
tej Kasy możliwość udzielania saino* 
rządom miejskim kredytów dlugoter* 
minowych na budowę szkół.

W  końcu uchwalono szereg rezolu* 
cji postawionych przez referentów po* 
szczególnych referatów wygłoszonych 
na Zjeździe.

Z porządku dziennego dokonano 
wvboru władz Związku,.

Prezesem Związku Miast Malopol* 
skich wybrany został ponownie prez. 
dr. Stanisław Ostrowski. Wiceprezesa 
mi wybrani- dr. Mieczysław Kaplicki, 
prez. m Krakowa, dr. Tan Weryński, 
wiceprez. m. Lwowa, Stanisław Wida* 
cki. prez- m. Tarnopola Tadeusz 
Gdula, burmistrz m. Chrzanowa. Se* 
kretarzem wybrany został ponownie 
mgr. Mieczysław Pawluk, radca Z. M 
we 1 wowie-

N a  tvm zamknięto obrady.

ku Kręglarski-ego R. P — Zadaniem tego 
Związku będzie popularyzowanie i kulty* 
wowan e sportu kręglarskiego w najszer
szym zakresie, oraz wywalczenie właściwe
go jemu miejsca w rodzinie sportowej. — 
Rown rcześnie odbędą się w dniu 10 b. m. 
o gcc!z. 15-tej towarzyskie międzymiastowe 

K aw o ly  kręglarskie na torach klubu 
. Strzelnica" Wstęp na zawody, które bę* 
dą atrakcją dla kręglarzy i sympatyków te
go sportu, jest bezpłatny.

KRONIKA MIEJSKA.
— Zaginięcie młodej panny. Zofia Ma* 

ciów, KAparów, ul. Czerechowa 5 doniosła 
policji żc itszcze 4 bm. wydaliła się jej 
krewna 19-Ietnia Helena Serafin i dotąd 
nile powróciła.

— Potrą enu przez tramy. aj. Wczoraj na 
pl. Bernardyńskim został potrącony przez 
wóz tramwajowy linii Nr. „3“ Oleksy Ja
rosz z Rudaniec pow. Lwów i odniósł obra 
żenią na ciele. .

— Zderzenie motocyklisty z rowerzystą.
Kazimierz Mrówka (Rahozy 5) doniósł po 
licji, że gdy wczoraj jechał rowerom ulicą 
Kulparkowską w kierunku miasta, został 
potrącony przez motocykl Nr. 40120, wsku 

Jek  czego doznał obrażeń cielesnych. M o
tocyklista po wypadku zbiegł.

Potrącona przez rowerzystę. Maria Inglot 
(Prosta 24) doniosła policji, że wczoiaj 
w południe, gdy przechodziła przez jezdnię 
na ul. Okrężnej, została potrącona przez

ZEBRAAIE -ZWIĄZKU IZB PRZEM 
HANDLOW YCH WE LWOWIE.

Z okazji M iędzynarodowych Targów 
Wschodnich odbyło się we Lwowie ogólne 
zebrani(e Związku Izb Przemysiowo*Han- 
d'lowych R. P. przy udziaile prezesów i dy
rektorów wszystkich Izb. Głównym tema* 
tern obrad było omówienie dotychczaso
wych prac komisji, powołanej przez Min. 
Przemysłu i H andlu, a mającej na celu 
zbadanie zagadnienia interwencji gospodar 
c.zcj. Poza tym zebranie wysłuchało spra
wozdania z aktualnych praz Związku Izb 
i przedyskutowało plan prac na najbliższą 
przyszłość. LJchwalono również budżet na 
1939 r. Między innymi uchwalono urzą
dzić drugi kongres Izb przomyslowo*han- 
dlowych w Warszawie na wiosnę przyszłe* 
go roku. Tematem prac kongresu będzie 
zagadnienie środków i dróg uprzemysło
wienia kraju. Dla przeprowadzenia prac 
przygotowawczych wyłoniony został komi
tet organizacyjny kongresu w skład k tó
rego weszli przedstawiciele Izb w Katowi
cach, Lwowie, Poznanib i Warszawie.

WCZESNY DEBIUT LITFRACKI.
Jeden z poważniejszych sztokholmskich 

domów wydawniczych wydaje książkę pt. 
„Długa noc", napisaną przez 15 letni, go 
uczniifi gimnazjum Bjerrcsoe, (zdradzające
go niecodzienny talent literaoki. Zapowiedź 
wydania książki młodziutkiego tego autora 
wzbudziła duże zainteresowani!: w szwedz
kich kołach literackich.

nieznanego rowerzystę wskutek czego od
niosła kontuzje.

Z KRAJU.
W  Olejowej' Korolówce pow. Horo 

denka, odbyło się uroczyste poświę* 
cenie kamienia węgielnego pod miej* 
scową rzym.*kat. plebanię-

Onegdaj przejeżdżając przez Ka* 
lusz w kierunku Podhorek, nieznany 
dotąd kierowca, potrącił jadącego na 
nieoświetlonym rowerze Józefa Burę 
z Podhorek, który wraz z rowerem do 
stał się pod koła au)ta. Bura doznał 
pęknięcia podstawy czaszki, a d o  prze 
wiezieniu do szpitala w Kałuszu, 
zmarł.

Za zasługi w służbie bezpieczeństwa 
zostali odznaczeni brązowym meda* 
lem zasługi, komendanci posterun* 
ków pow. rudeckiego: st. przód. Sta* 
nisław Marek, przed. Józef TakóbiaL, 
Piort Wilczyńsid, i Michał Ba z ano w; 
ski- Dekoracji dokonał w dniu 4 bm. 
w. star- pow. mgr. Sz. Marek w obec 
naści komendanta pow- P- P. podkom. 
Lalkusa.

Związek Szlachty zagrodowej w
wojew- stanisławowskim urządził w 
miesiącach wakacyjnych r. b. w powia 
tach: dolińskim, horodeńskim, kału* 
skim, kołomyjskim, kosowskim, nad*
wórniańskim, rohatyńskim, stanisla* 

wowskim, stryjskim, tłumackim, 1.10
półkolonii letnich dla 4000 dzieci miej 
scowej szlachty zagrodowej.

W  Załuczu pow- Sniatyn, odbyło 
się zebranie delegatów Związku Inwa* 
lidów wojennych z Zalucza. Kniazia 
i Drahasymowa, przy udziale około
60 osób. Zebrani uchwalili gremialnie 
przystąpić do LOPP, oraz propago*
wać wśród inwalidów wojennych ak*
cję zbiórki na FON.

ZE ŚWIATA*
Henlein bawi jeszcze w Norymber* 

dze- Główne kerownictwo S. D. P. M. 
oświadczyło wczoraj rano. że Henlain 
pozostanie w Norymberdze prawdo* 
podobnie do poniedziałku.
Niemieckie biuro informacyjne duno 

si, że zastępca Konrada Henkina, Karl 
Hermann Frank uda się dzisiaj do 
Norymbergi. 1 ■

Daladier przyjął wczoraj po polu* 
dniu ambasadora W . Brytanii j amba* 
sadora Stanów Zjednoczonych. Na* 
stępnie konferował z ministrem finan 
sów i kolonii.

Posiedzenie gabinetu brytyjskiego 
zostało zwołane na poniedziałek 
godz. 11,

Jak donosi „Reichsanzeiger", mają* 
tek Gottfrieda i Jana Henryka Trevi* 
ranusów, którzy z dnia 22 czerwca rb. 
ujtracilj obywatelstwo niemieckile, uległ 
konfiskacie na rzecz państwa.

Szwajcarski samolot wojskowy 
spadł wczoraj w okolicy Frauenfeld- 
Porucznik*pilot zginał.

Dyrekcja policji w Morawskiej 
Ostrawie wydała zarządzenie, zakazu* 
jące ulicznym sprzedawcom gazet wy* 
krzykiwama tytułów depesz i artyku* 
łów dzienników. I

9
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Syndykat robotników apeluje
w sprawie militaryzacji Marsylii.

Marsylia, 9. 9. (PAT) Zmiliiaryzo* 
wanie portu marsylskiego nastąpiło 
wczora) rano. 5.00C robotników, po* 
•wołanych wczoraj indywidualnie, sta* 
•wiło się do pracy. Towarzystwo do* 
ków angażuje robotników, którzy 
zglCs: ii się o pracę.

Syndykat robotników dokowych 
uchwalił rezolucję protestującą prze* 
riwko decyzji rządu, odwołując się do 
narodowej federacji portów i doków, 
oraz do generalnej konfederaci; pracy.

Poloniści zagraniczni
w Polskie! Akademii Literatury.

Yi arsraw a, 9. 9. (P A T ) Polska 
A kadem ia Literatury gościła w swo* 
je: siedzibie uczestników zjazdu po* 
lonistów  z zagranicy, k tóry  w  ostat
nich dniach obradow ał w M inister
stwie \V R  i O P.

N a zebranie do Polskiei A kadem ii 
I iteratury przybył wicemin. Alexan* 
drowicz, członkowie PA L z preze* 
sem W acławem  Sieroszewskim i se* 
kłetfrzeai gen. Kaden*Bandrow* 
skini n a czele, oraz trzydziestu z gó* 

,ra uczestników zjazdu.

D o  zebranych przemówił prezes 
PA L W acław  Sieroszewski i Kaden- 
Bandrowski,

Wojska angielskie obsadziły Jaffę.
Uprawnienia Wysokiego Komisarza —  Brak połączeń 

na linii Jaffa - Jerozolima.
Jaffa, 9. 9. (P A T ) W ładze man* 

datow-e obłożyły w ysokim i grzywna* 
mi szereg wsi, mieszkańcy których 
utrzym ywali kontak t z powstańcami.

W  związku z ostatnim i zajściami 
w  Taffie, m iasto obsadzono silnymi 
oddziałam i w ojska i w ydano miesz
kańcom zakaz wychodzenia na ulice 

W  pobliżu m. H edera znaleziono 
zwłoki znanego szeika pewnego szcze 
pu arabskiego, k tórego uprow adzo
no w środę.

Jerozolima, 9. 9. (P A T ) Ogłoszo* 
ne uzupełnienia przepisów o stanie 
wyjątkow ym  upoważniają wysokie*

Marszałek Smigły-Rydz dziękuje
polskiemu prawnictwu za ofiarny czyn.

G ŁOGÓ W  PO D  W OD Ą. 
Berlin, 9. 9. (P A T ) W  nocy z wtor* 

ku  na środę wielka fala powodziowa 
nawiedziła G łogów  na Śląsku. Łąki 
i pola w pobliżu miasta stoją pod  
wodą, spod której wystają tylko 
szczyty drzew. M iasto od 36 godzin 
znajduje się w stanie alarmu i przy
gotowania do ewakuacji.

W Y K O N A N O  W YROKI ŚMIERCI 
W  AKKO.

JeroreHma, 9. 9. (P A T ) Dwaj 
A rabow ie skazani na śmierć przez 
trybunał w ojskow y w A kko. zostali 
straceni.

JAPOŃCZYCY W A LCZĄ  Z PAR.
TYZANTAM I CHIŃSKIM I.

Tokie, 9. 9 (PAT) Poważne siły ja
pońskie, które świeżo przybyły z Ja* 
ponii do Tangku, będą u ryte w Chi* 
nach północnych do walki z partyzan* 
tami chińskimi. W ojnę partyzancką 
prowadzi 8 armia chińska, która już 
spotkała się z niepowodzeniem — jak 
zaznacza Ag Domei — w poludnio* 
wej części prowincji Szansi i we wsch- 
prowincji Hupeh. Armia ta składa się 
przeważnie z komunistów.

Partyzanci chińscy są jeszcze czynni 
na północnym odcinku kolei Tientsin* 
Pukau oraz południowej części pro* 
wincji Szantung. Siły japońskie powo* 
li zacieśniają pierścień wokoło party* 
zantów, których sytuacja wkrótce bę* 
dzie bez wyjścia.

M IĘDZYNARODOW Y KONGRES 
ADW OKATÓW .

Budapeszt, 9. 9. (P A T ) M inister 
spraw iedliw ości M ikecz dokonał o- 
tw arcia M iędzynarodow ego Kongre* 
su A dw okatów , w którym  biorą u* 
dział przedstawiciele wszystkich kra. 
jów europejskich oraz liczna delega
cja am erykańska i k ilku uczestników 
■z Azji i A frvki.

Decydując się 
n a  p o d ró ż 
rzuć okiem  na 
i n f o r m a c j e  
o komunikacji 
lotniczej

POSTĘPY BUDO W Y CENTRAL* 
NEGO G A ZO C IĄ G U .

Rocznica centralnego gazociągu, 
który prowadzi z Sandomierza 
wzdłuż Wisły, znaduje sie w końco* 
wvm stadium budowy Bocznica ta 
obsłuży obiekty przemysłowe częścio 
wo znajdujące się w budowie częścio* 
wo już czynne, znajdujące sie wzdiuż 
magistrali kolejowej W arszawa— 
Lwów. Należy zaznaczyć, że w pasie 
tym czynne już są: przetwórnia owo* 
ców „Społem“, fabryka ceramiczna 
„Poagaje*1 i wytwórnia szkła Metan"

Warszawa, 9. 9. (PAT) W  nr- 17 
„Przeglądu N otarialnegu" centralnego 
organu notariatu polskiego, ukazało 
się następującej treści oświadczenie 
Marszałka Smiglego*Rydza, skierowa* 
ne do prawnictwa polskiego tytułem 
podziękowania za dar na F-O.N-, ktć* 
rego uroczyste wręczenie Armii w po* 
staci 6 dział przeciwlotniczych odbyło 
się 22 maja br.

„Zdając sobie sprawę z możliwości 
wpadnięcia w sprzeczność z definicja* 
mi prawniczymi, pozwalam sobie wy* 
powiedzieć przekonanie, że wykony* 
wanie i przestrzeganie prawa nie mają 
na celu osiągnięcia jakiejś idealnej 
sprawiedliwości — lecz tej sprawicdli* 
wości, która dla danego środowiska,

w danej epoce jest potrzebna i celowa.
Prawodawstwo więc i wykonywanie 

prawa kierują się postulatami dobra 
ogólnego, będącego nie jakąś abstrak* 
cią, a!e konkretem, związanym z kul* 
turalnymi, ustrojowymi i historyczny; 
mi warunkami życia d anego środo* 
wiska-

Żołnierz służy temuż samemu dobru 
ogólnemu na właściwym sobie odcin 
ku — broniąc Ojczyzny i nie dopusz* 
czając do najazdu prawa obcego na te* 
rytorium prawa rodzimego, własnego.

Dzień 22 maja 1938 r. był manife* 
stacją zrozumienia celów, a za akt ten 
serdecznie dziękuję polskiemu praw* 
nictwu“

(—) Smigły*Rydz.

go kom isarza do  zajmowania w szyst
kich budynków- i terenów dla celów 
obronnych oraz dla zwalczania b u n 
tu i akcji terrorystycznei- Dla tych 
celów dozwolone jest nawet burze* 
r.ie budynków .

Cenzura telegramów prasow ych zo 
stała w prow adzona ponownie.

Jerozolima, 9. 9. (PAT.) W szystkie 
polą_zenia telefoniczne z Jerozolimy 
zostały przerwane. Zn sączono nie tyl* 
ko przewody lecz również i słupy tele
foniczne. Na trasie Jaffa — Jerozolima 
slupy zniszczone zostały na przestrzeni 
kilkunastu kilometrów. Połączenia ka* 
blowe zniszczone zostały również w 
kilkunastu punktach.

W ciągu nocy na szosach powstańcy 
ustawili szereg kamiennych barykad, 
celem uniemożliwienia ruchu samocho 
dowego.

Na szosie Jaffa — Jerozolima w 
miejscowości Abugosz podpalono bu* 
dynek posterunku policyjnego.

Ze względów bezpieczeństwa szosy 
i drogi w pobliżu lotnisk v. Palestynie 
nie zostały zamknięte dla ruchu.

Żydzi w Holandii skreśleni z listy
adwokackiej.

Haga, 9. 9. (PAT.) Ogłoszony wczo 
raj dekret królewski postanawia, że 
cudzoziemcy, znajdujący się na liście 
adwokatów, będą mogli pełnić swe 
funkcje do dnia j stycznia 1942 roku, 
a po tym terminie zostaną skreśleni z 
listy.

Jednocześnie zostaje zakazane przyj 
mowanie do adwokatury holenderskiej 
prawników cudzoziemców, nawet w 
tym wypadku, gdy studia swe zakoń* 
czyli na uniwersytetach holenderskich.

Prsce md ustaleniem miejsca grodu
Mieszka i Chrobrego.

Poznań, 9. 9. (PAT) W  dalszych 
pracach wykopaliskowych na Ostro* 
wie Tumskim odsłonięto dalsze 5 mtr. 
kamiennego walu obronnego z prze* 
łomu X i XI w. Dzięki temu udało się 
stwie-dzić, że wal biegnie ku Warcie 
oraz okalał miejsce, którego ośrodek 
znajduje się w pobliżu Najśw. Marii 
Panny.

Dzięki ter-.u udało sie ostatecznie 
zlokalizować miejsce grodu Mieszka I

i Bolesława Chrobrego, można powie* 
dzieć, że zamek książęcy, w którym 
m. in. przyjmowany byl cesarz Otto, 
znajdował się niedaleko kościoła 
Najśw. Marii Panny, o którym istnie* 
je podanie, że był pierwotnie kaplicą 
„amkową. Obecnie rozszerza się wv* 
kop w kierunku wschodnim celem 
stwierdzenia charakteru konstrukcji 
drewnianych, rozciągających się na ze* 
wnątrz grodu.

Międzynarodowy Kongres Odlewniczy
pierwszy raz obraduje w Polsce.

Wrszawa, 9. 9. (PA 1) Pod protek* 
toratem P. Prezydenta R. P. rozpoczął 
wczoraj obrady Międzynarodowy 
Kongres Odlewniczy, odbywający się 
po raz pierwszy w Polsce, na który 
przybyło przeszło 400 delegatów sto* 
watzyszeń odlewniczych, ziednoczo* 
nych w Międzynarodowym Komitecie 
Związku Techn- Stow. OćlewniczycH 
(C.I.A.T.T.), reprezentujących wszysr* 
kie państwa europejskie. Stany Zjedn. 
A. P., Australię i Południową Afrykę.

Otwarcie kongresu odbyło się w 
wielkiej auli Politechniki warszaw* 
skici w obecności przedstawicieli Rzą* 
du, wojskowości, przemysłu i nauki.

P. Prezydenta R. P- i Rząd reprezen* 
tował na otwarciu kongresu minister 
komunikacji pik. dypl. Ulrych, który 
zajął honorowe miejsce.

W  uroczystości otwarcia kongresu 
wzięli również udział II wicemin. spr- 
wojsk. gen. Litwinowicz i wicemin- 
Bobkowski.

W imieniu Rządu polskiego wice* 
minister dr. Rose powitał przedstawi* 
cieli rządów państw obcych.

Odlewnictwo — mówił wiceminister

~  jest jedną z podstawowych gałęzi 
przemysłu metalowo * przetwórczego- 
W  każdym niemal wytworze tego 
przemysłu stosowane są odlewy, a za* 
kres ich zastosowań wzrasta stale, za* 
t r u j ą c  coraz to nowe rodzaje obrób* 
ki i wytwarzając konieczność stałej 
współpracy pomiędzy odlewnictwem 
a innymi gałęziami przemysłu metalo* 
wo*przetwórczego, a w pierwszej linii 
współpracy z konstruktorami.

Rząd polski żywo interesuje się roz* 
wojem odlewnictwa i dlatego przy* 
wiązuje duże znaczenie dc prac Mię* 
dzynarodowego Kongresu Odlewnie* 
twa w Polsce.

KONSUL H O N O RO W Y  SZWA]* 
CARI1.

Warszawa, 9. 9. (PAT) Pan Prezy* 
dent R. P. udzielił exequatur p. Her* 
manowi Thonimenowi iako konsulowi 
honorowemu na obszar województw 
łódzkiego i poznańskiego z siedzibą 
w Lodzi.

Z  SALI TEATRU W IELKIEGO.
Występ hinduskiego tancerza 

Rama Gopala.
Ram Gopal, jakkolwiek bardzo ml° 

dy tancerz hinduski, cieszy się juz 
dzisiaj światową sławą- Tańce jego 
pochodzenia ściśle religijnego nie ma* 
ją w sobie absolutnie nic erotycznego. 
Ram Gopal przemawia do widza jedy 
ne fenomenalną harmonią gestów, ru 
chami palców, dłoni i rąk oraz, szyji i 
drganiem mięśni, które skłaniają się 
na zachwycającą w stylu plastykę- 
Subtelność i piękno w harmonii z ta* 
jemniczą wschodnią muzyką, opartą
0 dzwoneczki wywołują silne, chc- 
często niezrozumiałe dla Europejczyka 
wrażenie. Kostiumy w barwie i for* 
mie są szczytem estetycznego ujęcia
1 istotną częścią zjawiska tanecznego.

Ram Gopal powtórzy wieczór ze
zmienionym programem w niedzielę 
po południu. Niezwykle ciekawe i pię 
kne tańce młodego artysty winni zo* 
baczyć wszyscy miłośnicy sztuki cho= 
reograficznej- W ar. ,

LW ÓW  PO W ITA POWRACA* 
JĄCE WOJSKO.

W  sali obrad Magistratu odbyło się* 
wczoraj pod przewodnictwem prez. 
miasta dr. Ostrowskiego zebranie 
przedstawicieli społeczeństwa celem 
utworzenia Komitetu powitania wraca 
jncych z ćwiczeń oddziałów wojsko* 
wych.

Przewodniczący prezyd- Ostrowski 
stwierdził w krótkim przemówieniu, 
że społeczeństwo lwowskie powjta jak 
zawsze serdecznie i radośnie pułki 
lwowskie. Powitanie oddziałów woj* 
skowych nastąpi w dniu 12 b. m. na 
ul. Gródeckiej, jak w roku ub na wy* 
sokości domów kolejowych.

IV. OGÓLNOPOLSKI KONGRES 
KOM UNALNYCH KAS OSZCZĘ* 

DNOSCI.
Kongres ten organizuje Związek 

Związków Komunalnych Kas Oszczęd 
ności w Polsce w dniach 10 i ll*go 
września b. r , ctlem omówienia cało* 
kształtu zagadnień, dotyczących ży* 
cia i działalności Komunalnych Kas
Oszczędnosci-

W  Kongresie wezmą udział delega* 
ci Kas, przedstawiciele 4 Związków 
Komunalnych Kas Oszczędności (W ar 
szawa, Poznań, Katowice. Lwów) oraz 
goście z całej Polski w liczbie około 
6CP osób. Zjazd zaszczyci prawdopo* 
dobnie swym udziałem wicepremier 
inż. Eugeniusz Kwiatkowski, wicemi* 
nistrowie Morawski i Korsak, wice* 
marszałkowie Sejmu i Senatu barań* 
ski i Schatzel, oraz szereg osobistości 
ze sfer rządowych, samorządowych i 
bankowych.
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Prace wykopaliskowe na Wołyniu.
Łuck, 9. 9. (PAT) W ołyńskie Towa* 

rzystwo Przyjaciół Nauk od trzech 
z górą lat prowadzi systematyczne po* 
szukiwania archeologiczne na terenie 
Wołynia, w którym biorą udział o* 
prócz pracowników miejscowych pro* 
fesor Uniw- Jag. dr. Tad. Sulimirski 
oraz kustosz Muzeum Archeologiczne 
go Pol- Akademii Umiej, w Krakowie 
dr- Tad. Reyman.

W  wyniku poszukiwań w roku ub. 
odkryto i zbadano cały szereg kurha* 
nów w powiecie krzemienieckim, na* 
leżących do kultury ceramiki sznuro* 
wej z końca młodszej epoki kamień* 
nej, w roku bież. zaś zbadano kurha* 
ny we wsi Zaborol, pow. rówieńskie* 
go, w których znaleziono zabytki z o* 
kresu latyńskiego IV w. przed Chr. i 
z końca okresu wpływów rzymskich 
IV w. po Chr. Odkryte w kurhanach 
groby należały do grupy kurhanów 
ciałopalnych i zawierały przepalone 
kości ludzkie oraz liczne naczynia.

W  miejscowości Majdan Mokwiń* 
ski, w pow. kostopolskim, prof. Suli* 
mirski odkrył na kopulastych wznie*

sieniach, zwanych przez miejscową 
ludność kurhanami, mieszkalne szała* 
sy kultury ceramiki sznurowej. Szala* 
sy te położone wśród podmokłych łąk 
posiadały ściany wzniesione na słu* 
pach i okrągłe paleniska w środku 
szałasów, wokół których znaleziono 
wielką ilość kości zwierzęcych ze śla* 
darni obróbki, fragmentów naczyń, 
narzędzi i odpadków krzemiennych. 
Cennym znalezieniskiem, pierwszym 
w Polsce, jest kościana fujarka.

Przez dr. Reymana zbadane zostało 
we wsi Derewiane pod Klewaniem 
cmentarzysko szkieletowe w IV w. po 
Chr.( należące do t. zw- siwej gockiej 
ceramiki. Odkryto również bardzo cie 
kawe kurhany we wsi Przewały. pow. 
włodzimierskiego, gdzie stwierdzono 
po raz pierwszy na W ołyniu istnienie 
warstwy ciałopalenia, napotykanej w 
analogicznych kopcach na terenie wo* 
jewództwa lubelskiego i krakowskie* 
go. Bogate i różnorodne zabytki ar* 
cheologiczne W ołynia sa w dalszym 
ciągu systematycznie badane-

Kronika kulturalna.
Malarka francuska w Polsce. W 

Warszawie bawi młoda utalentowana 
malarka francuska laureatka nagrody 
„Prix Blumental" p. Zuzanna Tourte, 
która przyjechała na kilka tygodni do 
Polski w celach artystycznych- P. 
Tourte, którą interesuje specjalnie P ( j 
zaż i folklor polski bawiła przez P e* 
wien czas na Polesiu i w Łowickim, 
skąd przywiozła kilkanaście obrazów, 
obecnie zaś udaje się w dalszą podróż 
po Polsce do W ilna, Białowieży, na 
Podhale i Huculszczyznę. Kolekcję 
swych prac z Polski p  Tourte wysta* 
wi na specjalnej wystawie w Paryżu 
jeszcze na jesieni b. r

Radiofonizacja szkół na Polesiu- 
Stopień zradiofonizowania szkół i 
śwetlic na Polesiu wykazuje choć po* 
Wolny, jednak stały postęp. W  roku 
1937/3S stan radofonizacii w stosunku 
dó roku ubiegłego wzrósł o 34%. Ogó 
łem zradiofonizowano szkół na Pole* 
siu 365, t. j- 25% ogólnego stanu 
szkół. Wszystkich szkół na Polesiu 
jest 1.168.

Kronika gospodarcza.
Udział Polski w Targach Salonie* 

kich. W  czasie od 11 września do 2*go 
października r. b. trwać będą, jak wia 
domo, Międzynarodowe Targi Saloni* 
ckie. W śród państw zagranicznych we 
źmie również udział w Targach i Pol* 
ska, wystawiając swoje eksponaty. Da 
dzą one przegląd ważniejszych dzia* 
łów naszej wytwórczości przemyśla* 
wej, która coraz więcej interesuje Gre 
cję i Bliski Wschód- W  pawilonie poi* 
skim zgrupowanych zostanie 12 dzia* 
łów naszego przemysłu.

Zjazd inspektorów rolnych na Pole* 
siu. W  czasie od 6—10 bm- bawią na 
terenie Polesia inspektorzy Przyspo* 
sobienia rolniczego z całej Polski. Ma* 
ją oni na celu zwiedzić najważniejsze 
ośrodki rolnicze na Polesiu, jak rew* 
nież zapoznać się z miejscowymi wa* 
runkami rolnictwa i przeprowadza* 
nych prac. W  ramach zjazdu wygło* 
szone będą referaty o zasadniczym 
znaczeniu dla dalszych prac rolni* 
czych, posługujących się jednakowy* 
mi metodami na terenie całej Polski

Program radiowy.
Sobota, 10. września. 

Lwów. Godz. 6.45: Audycja poranna. 
8.00: Audycja da szkól. 11.57 Muzyka 
Sygnał. 12.03 Audycja południowa. 14.00: 
M uzyka popularna. 14.15: Muzyka obiadb. 
wa. 1505: Wiadomości gosp. i społeczne. 
15.15: Słuchowisko. 15.45: Wiadomości go 
spodarczc 16.00: Orkiestra mamdolindstów. 
16.45: Felieton. 17.00: Wiadomości bieżące. 
17.10: Transmisja z pawilonu radiowego 
na T. W. 17.45: Pogadanka. 18.10: Recital 
fortepianowy. 18.45: Recytacje. 19.00: Kon 

rozrywkowy. 20.00: A udycja dla Po
laków za granicą. 20.45: Dziennik wieczor
ny. 20.55: Pogadanka. 21.00: Rozmowa ze 
słuchaczami dyr. Petryego. 21.10: Koncert. 
21.50: Wiadomości sportowe. 22.00 Kon- 
■5®Tt 23.00: Dziennik wieczorny.

OTWARCIE SEZONU W TEATRZE 
„ATENEUM".

Już w najbliższych dniach dyrektor Ste, 
fan Jaracz otwiera 9-ty z rzędu sezon teatru 
„Ateneum". W skład stałego zespołu wcho 
dzą: Ewa Bonacka, Anna Jaraczówna, Ma* 
ria Nobisówna, Stanisława Perzanowska, 
Zygmunt Chmielewski, Stariistaw Dam.iło- 
wicz, Michał Kalinowicz, Iulitasz Łuszcze
wski. Leszek Pośpiclowski. Tadeusz Zale
ski. Gościnnie wystąpi w czasie bieżącego 
sezonu Mariusz Maszyński. Na inaugura* 
cię sezonu teatr ,.Ateneum" przygotowuje 
„Świętoszka" Moliera w reżyserii Stanisła
wy Perzanowskiej ze Stefanem Jaraczem 
w roli tytułowej.

WŁOSKO-NIEMIECKIE UKŁADY 
HANDLOWE.

We włoskim dzienniku urzędowym opu* 
blikowane zostały teksty czterech układów 
handlowych włcsko-niemieckich, z a war* 
tych, jak wiadomo, 28. maja r. b. Układ, 
tyczący się obrotów handlowych między 
Niemcami a posiadłościami i koloniami 
włoskimi, przewiduje ze strony niemiec
kiej roczny kontyngent wwozowy do wy
sokości 3.270 tys. marek, ze strony zaś wło 
skj.ej kontyngent, przedstawiający wartość 

' 24_52 tys. lir., z czego na Etiopię pizypada 
1 18 milionów lirów.

Układ, dotyczący stosunków celnych po 
m*ędzy Włochami a Niemcami i b. Austrią 
znosi z  dn. 1 lipca r. b. wszystkie cła pre
ferencyjne, jakie W łochy udzieliły Austrii j 
i ustala stawki, które wejdą w życie po 
skasowaniu granicy celnej pomiędzy Niem 
cami i Austrią.

Dalsze dwa układy dotyczą regulacji wy 
płat z tytułu tranzakcyj, zawartych przed 
dniem 31. maja r. b. oraz wypłat wynika* 
jących ze spraw ubezpieczeniowych.

POPULARYZACJA MUZYKI 
WE WŁOSZECH.

W tych dnilach zamknięto letni sezon 
opery pod gołym niebem na dziedzińcu 
Castello Sforzesco w Mediolanie. Impreza, 
zakrojona na wielką skalę (20.000 miejsc) 
cieszyła się wielkim powodzeniem i dała 
w cyfrach następujące rezultaty: Liczba
osób na 44 przedstawieniach wyniosła 
657.298, t. j. przeciętnie na przedstawienie 
prawie 15.000 widzów. Z bardzo niskich 
ccn wejściowych (od1 2 do 10 lirów) uzy
skano 2 miliony 134 tys. lirów

PRZYGOTOWANIA DO LOTU 
STRATOSFERYCZNEGO.

Do Zakopanego wyjechał członek załogi 
siratostatu i obserwator naukowy lotu dr. 
Konstanty Jodko-Narkiewicz, celem oso
bistego wzięd'a udziału w pracach przygo
towawczych na miejscu startu balonu 
„Gwiazda Polski", od chwili obecnej aż 
do chwili startu. Budowa dojazdu na po
lanę Chochołowską jest w tej chwili na 
ukończeniu. Przywiez cnie z Warszawy gon 
doli :tratcstatu spodziewane jest w polo* 
wie przyszłego tygodnia. Z kolei sprowa* 
dzonc zostaną wszystkie przyrządy nau
kowe i nawigacyjne z Warszawy i Krako
wa. Jako ostatnia nadesłana zostanie z Le
gionowa powłoka balonu.

Wycieczka do Warszawy
Delegatura Ligi Popierania Turystyki o r

ganizuje w sobotę dnia 10 września br. 
dwudniową wycieczkę pociągiem popular
nym ze Lwowa, Przemyśla i Jarosławia do 
Warszawy na „Doroczną Wystawę Radio
wą". — Odjazd ze Lwowa 10 września g- 
21.00. — Odjazd z Przemyśla 10 września, 
godz. 22.19. — Odjazd z Jarosławia 10
września, godz. 22.53. — Odjazd z War* 
szawy Gdańskiej 12 września, godz. 22.15. 
Przejazd w wagonach pullmanowskich, 
miejsca numerowane. Ilość miejsc ograni
czona. — Koszt przejazdu w obie strony 
wraz z opłatą za zwiedzanie Warszawy z 
przewodnikiem i wstępem na Wystawę Ra* 
diową wynosi ze Lwowa 15.50 zł., z Prze
myśla i Jarosławia 13.50 zł. — Karty kon
trolne na przejazd są do nabycia w kasie 
biletowej PKP., ul. Krasickich 5, oraz w 
kasach stacyjnych i biurach podróży.

Giełda z dnia 9 września.
WARSZAWA -  GIEŁDA PIENIĘŻNA.

Dewizy: Belgia 89.70, Berlin 213.07, A m 
sterdam 287.60, Kopenhaga 114.70, Londyn 
2563, N. Jork 531 3/8. kabel 531 1/2, Oslo 
128 75, Paryż 1440, Praga 18.35, Sztokholm 
132.30, Zurych 120.40, Mediolan 28.04. Pa* 
piery wart.: wewn. 6638, 3 inwest. 2 em.
£6. konwers. 70, 5 kolej. 68, 4 premj. doi. 
42.00 4 konsolid. 66.75,

Ć w i c z e n i a  w o j s k o w e  w  c  o .  p .
Dnia 7 bm. o godz. 18 w rejonie Kol* 

buszowej rozpoczęły się ćwiczenia wojsko* 
we pod kierunkiem gen. Narbut-Łuczyń- 
skiego, na które przybyli attachcs wojsko
wi z  Warszawy w liczbie 23 osób. Zjawili 
się więc: gen. von Studniitz (Niemcy), gen. 
Musse (Francja), ppłk. Raidna (Estonia), 
ppłk. Arbitrc (Francja), mjr. Teyssier (Fran 
cja), płk Teren (Szwecja), ppłk. Rybałko 
(ZSRR), mjr. von Essen (Finlandia), ppłk. 
Ueta (Japonto), ppłk. Gerstenberg (Niem
cy), mjr. Dćmiroff (Bułgaria), ppłk. Valu, 
sis (Litwa), biorący po raz pierwszy udział 
w ćwiczeniach wojskowych, ppłk. Kluge 
(Łotwa), ;>płk. Ba:cułescu (Rumunia). kpt. 
von Brockdorff .(Niemcy), pułk. Kumpost 
(Czechosłowacja), mjr. Akcakota (Turcja), 
mir Za wiało w (ZSRR, ppłk. Recre dr Cor* 
tanze (Italia), mjr. Takeda (Japonia) płk. 
kaludicrsicz (Jugosławia), ppłk. Sword 
(Anglia), mjr. Colbcm  (USA).

Ogłoszenia urzędowe.
LICYTACJE.

V. Km. 5378/35. Obwieszczenie o licyta
cji nieruchomości. W sprawie egzekucyjnej 
Miejskifcj Komąinalnej Kasy Oszczędności 
we Lwowie, przeciw Michałowi MeJnyko- 
wi i tow. — odbędzie się dnia 13. paździer* 
nika 1938, o godzinei ll .c j przedpołudniem, 
w Sądzie grodzkim miejskim we Lwowie, 
przy ul. Sądowej 7, w parterze w Sali po
siedzeń Oddz. I. w biurze Nr. 5, druga 
licytacja realności obj. whl. 979/111 dz. ks. 
gr. gm. m. Lwowa, składającej się z par
celi gruntowej 1. kat. 5490/11, o powierz
chni 88 s. kw. wraz z wznoszącym się na 
niej budynkiem czynszowym murowanym 
dwupiętrowym, położonej we Lwowie, 
przy ul. Wołyńskiej 1. orj. 31, 1. konskr.
812 3/4, bliżej opisanej w załączniku do 
protokołu opisu i ocenienia z  dniiai 24. IV. 
1935, V. Km. 3378/35, której księgi grunto
we przechowane są w Sądzie okręgowym 
we Lwowie, przy ul. Rutowskiego, stano* 
wiąccj własność w połowie dłużnika Mi* 
chała Melnyka, w 5/12 częściach Reizli 
Jagid vcl Reizli Hiibcl, vcl Reizli z  Hii- 
blów Jagid, vel Rozalii z Hiiblów 
Jagid względnie Rozy Jagid, oraz 
w 1/12 części dłużniczki Freidy Lei 2 im. 
Jagid. Wartość szacunkowa powyższjej 
realności bez przynależności oznaczoną 
została na kwotę 38.351 zł. 75 gr. W artość 
szacunkowa przynależności powyższej re
alności/ wynosi 130 zl. 52 gr. Łączna zatem 
suma szacunkowa powyższej , realności 
wraz z przynależnościami wynosi kwotę 
38.482 zł. 27 gr. Cena wywołania wynosi 
zatem kwotę 25.654 zł. 85 gr. Przystę
pujący do przetargu obowiązany jest zło
żyć rękojmię w wysokości 3-S4S zł. 23 gr. 
Rękojmię należy złożyć w gotowiźnie albo 
w takich papierach wartościowych bądź 
książeczkach wkładkowych instytucji, w 
których wolno umieszczać fundusze mało* 
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile do* 
datkowym publicznym obwieszczeniem nie 
będą podane do wiadomości warunki od* 
mienne Prawa osób trzecich nie będą prze. 
szkodą do licytacji i przysądzenia własno* 
ści na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń jeżeli 
osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie 
złożą dowodu, że wniosły powództwo o 
zwolnienie nieruchomości lub jej części od 
egzekucji że uzyskały postanowienie wła* 
ściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egze* 
kucji. W  ciągi: ostatn. 2 tygodni przed li
cytacją wolno oglądać nieruchomości w 
w dni powszednie od godz 8«ej do 18«ej, 
akta zaś postępowania egzekucyjnego mo* 
żna przeglądać na 2 tygodnie przed 
terminem w Sądzie grodzkim miej, 
skim we Lwowie przy ul. Sądowej 7, w se* 
krctariacie Oddział I. Zarazem wzywa 
się organa władzy publiermej i instytucje 
publiczne, powołane do zgłaszania należ, 
ności z tytułu podatkow i innych danin pu, 
hlicznych, aby najpóźniej w terminie łicy* 
tacji zgłosiły zestawienie pedatków i in* 
nych danin publicznych, należnych po dzień 
licytacji pod rygorem utraty mogącego im 
służyć z ustawy pierwszeństwa zaspokoję, 
nia.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru V.

Lwów, dnia 10. sierpn/a 1938. 27b2K

I Km. 722/38. Obwieszczenie o licytacji 
ruchomości. Komornik Sądu Grodzkiego 
w Czortkowic Rewiru I. Zbufeniew Gar* 
dulski, mający kancelarię w gmachu Sądu 
drzwi Nr. 16 na podstawie art. 602 Kpc. 
podaje do publicznej wiadomości, że dnia 
20. września 1938 o godzdnie 13-tej w 
Trawnej odbędzie się pierwsza licytacja 
ruchomości należących do dłużnika Karola 
Albina w Trawnej, składających się z 55

kóp pszenicy na toku, oszacowanej ::a su
mę 990 zł. Ruchomości można oglądać w 
dnóu licytacji w miejscu i czasie wyżei wy
mienionym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.
Czortków, dnia 7. września 1938. 2764K

Km. 376/37. Obwieszczenie o licytacji 
ruchomościl Komornik Sądu grodzkiego w 
Zaleszczykach na podstawie art. 602 kpc. 
podaje do  publicznej wiadomości, że dnia 
16. września 1938 r. o godz. 12 w sprawie 
egzekucyjnej Dra Jakuba Granickiego adw. 
w Czortkowie przeciw Michałowi/ Bani 
chowskiemu w Wygodzie, Winiatynieckiej 
odbędzie się licytacyjna sprzedaż ruchomo
ści w W ygodzie Winiatynieckiej a to :
1) 2 worki po około 80 kg siemienia,
2) 4 q pszenicy w ziarnie, 3) 1 wieprz 
około 7 mies. biały, 4) 1 loszka około 7 
ir.ies. biała, 5) 1 loszka czarno*blaiła około 
4 mies., 6) 1 byczek około roczny, 7) 10 
kóp żyta w stercie. 8) 8 kóp pszenicy w 
stercie — łącznej wartości 702 zł. Rucho* 
mości te można oglądać w miejscu i czasie 
wyżej oznaczonym. 2768K

Komornik Sądu Grodzkiego-
Zaleszczyki, dnia 3 września 1938 r.

Km. 208, 209/38 Obwieszczenie o licyta
cji ruchomości. Komornik Sądu Grodzkie
go w Lihnowie Mikołaj Dmytruk, mający 
kancelarię w Uhnowie na podstawie art. 
602 k. p. c. podaje do  publicznej wiado
mości, że dnia 21. września 193-S r. o godz 
10 w Uhnowie na rynku odbędzie się 2-ga 
licytacja ruchomości, należących do Jaha 
Seelugmama i tow., składających się z 5 kóp 
żyta, 5 kóp żyta i 5 kóp żyta oszacowa* 
nych na łączną kwotę 300 zł. oraz dnia 
20. września 1938 o  godz. 11 w Nowo* 
siólkach przedn. 1-sza licytacja ruchomości 
15 kóp żyta i 35 kóp żyta, oszacowanych 
na łączną sumę zł. 575 i drzewa budulco
wego, które oszacuje się przy licytacji: 
1) 4 płatwy 2.52 m sześć., 2) 13 belek 
3 64 ni. sześć, 3) 30 krokwi 3.60 m sześć., 
4) 87 brusów 696 m. sześć., 5) 15 słupów 
1.50 m. sześć, 6) 12 bantów 0.72 m. sześć. 
Ruchomości można oglądać w dniu licyta
cji w miejscu i czas:e wyżej oznaczonym. 
Ruchomości przewiezie silę do Ulanowa 20. 
września 1938.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Uhnów. dnia 7. września 1938 r. 2767K

1, Km. 1294/37, 813/38. Obwieszczenie. 
Komornik Sądu grodzkiego miejskiego we 
Lwowilc z siedzibą urzędową przy al. Les 
lewela 5, II p. na zasadzie art. 602 K. P. C. 
obwieszcza, że w dniu 12 września 193S
0 godzinie 10*ej we Lwowie przy ul Lele
wela 6 a, odbędzie się licytacja publiczna 
ruchomości należących do dłużnika, skła
dających się z mebli, oraz w dniu 16. 
września 1938 o godz. 10 we Lwowie przy 
ul. Bielowskiego 6 do 1. Km. 1292 )S od
będzie się licytacja ruchomośai, składają
cych silę z szpagatu, zaprawy zbożowej, 
fosforu, maszyny do pisania i 3 biurek, 
które można oglądać w dniu licytacji w 
miejscu sprzedaży w czasie wyżej ozna* 
czonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru I.

Lwów dnia 20. sierpnia 1938 r. 2766K

III. Km. 1486/38. Obwieszczenie. Komor
nik Sądu Grodzkiego Miejskiego we Lwo
wie Rewiru III. z siedzibą urzędową przy 
ul. janowskiej 50 na zasadzie art. 602 K 
P. C. obwieszcza, że w dmJu 14. września 
1938 r. o godzinie 12-tej i 14-tej odbędzie 
się licytacja publiczna ruchomości nale* 
żących do dłużnika w-e Lwowie, przy ul. 
Kościelnej 8 o godż. 12*tej towary ko
rzenne wartości) szacunkowej 572 zł. 80 gr.
1 przy ul. L Sapiehy 85 meble wartości 
szacunkowej 280 zł. 50 gr. o godzinie 14, 
które można oglądać w dniu licytacji w 
miejscu sprzedaży w czasie wyżej ozna
czonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru III.

Lwów, dnia 20. sierpniia 1938. 2771K

O f t Ł O S Z E N I A  P R Y W A T N E

RADA NADZORCZA  
ZIEMSKIEGO TOWARZYSTWA PARCE- 

1 LACYJNEGO SPÓŁKI AKCYJNEJ 
1 we Lwowie, ul. Szajnochy 2,

podaje do wiadomości P. T. Akcjonariu* 
szy, żc Zwyczajne Walne Zgromadzenie 
odbędzie się w dniu 5 października 1938 
roku w lokalu Spółki przy ulicy Szajno
chy 2, o godzinie 10-tej przed południem, 
z następującym porządkiem dziennym:

1) sprawozdanie Zarządu z przebiegu 
i stanu interesów Spółki oraz przedłoże
nie bilansu i rachunku strat i zysków,

2) sprawozdanie Komifeji Rewizyjnej,
3) sprawozdanie Rady Nadzorczej do

tyczące bilansu i rachunku strat i zysków 
i ich zatwierdzenie oraz udzielenie abso* 
lutorium władzom Spófld,

4) wybór członków Rady Nadzorczej 
i Komisji Rewizyjnej,

5) podwyższenie kapitału akcyjnego,
6) wnioski.
Prawo do głosowania na Walnym Zgro

madzeniu przysługuje Akcjonariuszom, 
którzy najpóźnilci tu  8 dni przed terminem 
Walnego Zgromadzenia złożą swoje akcje 
w Zarządzie Spólk’.
2765 RADA NADZORCZA

KTOBY WIEDZIAŁ miejsce zamieszka
nia Mikołaja Kuiniecowa, syna Teodora
i Anisji z Plotnłkowych, lat 50. ostatnio 
w 1919 r. zamieszkałego w Pctrogrodzae — 
poinformować Konsystorz Ewangelicko- 
Reformowany, Wilno, Zawalił a 11. 2769
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